ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                   _________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 66º SESSÃO  ORDINÁRIA DE 10 DE
DEZEMBRO  DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 66° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 10 de dezembro de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Eduardo Francelino da Silva Neto – Dudu 2D

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                             ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                         Câmara Municipal de Mesquita
                                   SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 66° SESSÃO ORDINÁRIA DE

10 DE DEZEMBRO DE 2024.

Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Vice – Presidente: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

Secretário: VEREADOR CARLOS RANGEL

__________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Gion Flor – Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: “Indico para que seja implementado mão única na rua Zeferino, em sentido à

Av. Celso Peçanha.”

__________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

__________________________________________________________________

ÁGUAS DO RIO

COMPANHIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E

ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

                                 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                           Câmara Municipal de Mesquita
                                      SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Thiago Barbante

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- VIVIANE PINTO DA SILVA

- FABIANA DE OLIVEIRA DE JESUS

- SUELY MOREIRA DE OLIVEIRA

- MARIA DO SOCORRO SILVA BASTOS

- LUCILENE DOS SANTOS LOPES

- TAIS DE SOUSA SANTOS DA SILVA

- MARIA EDUARDA M. DA S. DUARTE LACERDA

- AILCA MARIA CARVALHO DA SILVA

- ALEXANDRE DA SILVA ROSA

- MARCELO MACIEL RODRIGUES

- FABRICIO DE AZEVEDO CÂNDIDO

- THIAGO TEIXEIRA ONOFRI

- RENATO MARTINS DA CRUZ JUNIOR

Vereador Diogo Talento

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- JOVERCINO VIANA FILHO SODRÉ

- EDUARDO DE SOUZA SILVA

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                           Câmara Municipal de Mesquita
                                      SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

Vereador Roberto Emídio

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

- LEONARDO GARCIA MOREIRA

__________________________________________________________________________

                                    ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei n° 27/2024, oriundo da Mensagem 19/2024 de autoria do Poder
Executivo que: "INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE
MESQUITA, O PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS - PMGIRS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

 Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080